12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, e sua
execução se dará no período de 16 (dezesseis) semanas, contadas a
partir da disponibilização integral de informações, documentos e dados
a serem fornecidos pela Contratante, com a precisão necessária à
elaboração dos produtos.
VA L O R : R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 11 / 11 / 2 0 2 4 .
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, e pelos normativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO Nº SEI-100001/001236/2024.

Id: 2608621

AV I S O

A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE

[...]

ferente ao Primeiro Aniversário do Contrato INEA nº 46/2022, da se-
guinte forma: Onde lê-se: CLÁUSULA PRIMEIRA (Do objeto): A pre-
sente APOSTILA tem por objeto o REAJUSTE do preço contratado,
referente à variação do índice SINAPI, para o PRIMEIRO aniversário,
totalizando o valor de R$ 286.055,84 (duzentos e oitenta e seis mil,
cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), conforme pla-
nilha atestada pela fiscalização no processo administrativo SEI-
070002/008877/2023. Leia-se: CLÁUSULA PRIMEIRA (Do objeto): A
presente APOSTILA tem por objeto o REAJUSTE do preço contrata-
do, referente à variação do índice SINAPI, para o PRIMEIRO aniver-
sário, totalizando o valor de R$ 176.772,17 (cento e setenta e seis
mil setecentos e setenta e dois reais e dezessete centavos), conforme
planilha atestada pela fiscalização no processo administrativo
SEI-070002/008877/2023. PRAZO: Não se aplica. VA L O R : Não
se aplica. DATA DA ASSINATURA: 02/09/2024. PROCESSO Nº SEI-
070002/008877/2023

Id: 2609579

[...]

forme planilha atestada pela fiscalização no processo administrativo
SEI-070002/008845/2023. Leia-se: CLÁUSULA PRIMEIRA (Do objeto):
A presente APOSTILA tem por objeto o REAJUSTE do preço contra-
tado, referente à variação do índice SINAPI, para o PRIMEIRO ani-
versário, totalizando o valor de R$ 138.714,95 (cento e trinta e oito
mil setecentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos), conforme
planilha atestada pela fiscalização no processo administrativo SEI-
070002/008845/2023. PRAZO: Não se aplica. VA L O R : Não se aplica.
DATA DA ASSSINATURA: 28/08/2024. PROCESSO Nº SEI-
070002/008845/2023.

[...]

A Empresa de Pesquisa Agropecuária do Estado do Rio de
Janeiro-PESAGRO-RIO e a Associação Niteroiense dos Deficientes
Físicos - ANDEF .
O B J E TO : Prestação de serviços contínuos de apoio administrativo
nas áreas copeiragem, auxiliar de serviços geris e encarregado de
serviços gerais.
VA L O R : R$ 357.689,64 (trezentos e cinquenta e sete mil, seiscentos
e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).
PRAZO: 12 meses, contados a partir de 15.10.2024.
DATA DA A S S I N AT U R A : 11 de outubro de 2024.
PROCESSO Nº SEI-020003/000737/2024.
* Omitido no D.O. de 15.10.2024

Id: 2609999

GESTÃO
DOCUMENTAL

Qualidade